
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\26 Approvazione schema bilancio 2014.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 26 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO:  Approvazione dello schema del Bilancio di Previsione Esercizio 2014, della relazione 

Previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014/2016. 
 
 
 
 
 
 

L'anno duemilaquattordici  addì  tre del mese di luglio alle ore 08,00 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 
 
 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
       
2) OIOLI  Mario Francesco Vice Sindaco       X 
 
3) GNAPPA  Anna   Assessore       X  
   
 
        TOTALI     3        0 
        
 
 

Assente giustificato risulta il Signor: ___________________. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig.ra Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\26 Approvazione schema bilancio 2014.doc 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 03.Lug.2014 
 
OGGETTO: Approvazione dello schema del Bilancio di Previsione Esercizio 2014, della relazione 

Previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014/2016. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

• Richiamato l’art. 174 del D.L.vo 267/2000 ove è prevista la predisposizione da parte della Giunta 
Comunale dello schema di bilancio di previsione. 

 
• Richiamato l’art. 151 del D.L.vo 267/2000, ove è stabilito che i Comuni devono deliberare il Bilancio di 

Previsione per l’anno successivo entro il 31 Dicembre dell’anno antecedente, corredandolo, come 
indicato anche dall’art. 170 del D.L.vo 267/2000, della relazione previsionale e programmatica e di un 
bilancio pluriennale di durata pari a quello della regione di appartenenza e comunque non inferiore ai 
tre anni. 

 
• Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 Aprile 2014 che ha differito il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 al 31 Luglio 2014. 
 

• Visto il Decreto 23/10/1992 sulla copertura dei costi dei servizi. 
 

• Visto lo schema di bilancio di previsione 2014 con la relazione previsionale e programmatica ed il 
bilancio pluriennale 2014 – 2016. 

 
• Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

D.L.vo n. 267/2000. 
 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano dagli Assessori presenti: 
 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare il seguente schema di bilancio di previsione 2014, la relazione previsionale e 

programmatica ed il bilancio pluriennale 2014 – 2016: 
 

ENTRATA         Previsione 
Titolo 1°: Entrate Tributarie     279.144,00 
Titolo 2°: Entrate da contributi e trasferim. correnti     36.423,50 
Titolo 3°: Entrate Extratributarie       74.108,00 
Titolo 4°: Entrate da alienaz., trasferim.capitale e risc.crediti   30.300,00 
Titolo 5°: Entrate da accensioni di prestiti      30.987,00 
Titolo 6°: Entrate da servizi per conto di terzi     91.700,00 
   Avanzo di amministrazione      11.200,00 
         ----------------------------- 
TOTALE GENERALE ENTRATE                 553.862,50 
 
SPESA           Previsione 
Titolo 1°: Spese correnti       365.253,08 
Titolo 2°: Spese in conto capitale        41.500,00 
Titolo 3°: Spese per rimborso di prestiti       55.409,42 
Titolo 4°: Spese per servizi per conto di terzi      91.700,00 
         ----------------------------- 
TOTALE GENERALE SPESE                   553.862,50 

 
 

2) Di dichiarare la presente, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 del D.L.vo 267/2000. 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\26 Approvazione schema bilancio 2014.doc 

 
Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to arch. Laura Lanaro 
IL SEGRETARIO 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Dal Municipio li 03.Lug.2014. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 03.Lug.2014 al 18.Lug.2014 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 03.Lug.2014. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 
 


